[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
7-го созыва
(шестнадцатая сессия)

[bookmark: _Hlk97888322][bookmark: _GoBack]Решение № 105

от 24.10.2024
принято Прокопьевским городским
Советом народных депутатов
24.10.2024

О внесении изменений в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 04.09.2020 г. № 196 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности физических лиц по пеням и штрафам по местным налогам»

Руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», с целью снижения задолженности, безнадежной к взысканию в бюджет Прокопьевского городского округа Кемеровской области – Кузбасса,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 04.09.2020 г. № 196 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности физических лиц по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:
Изложить абзац второй пункта 1 в новой редакции:
«наличие недоимки по налогу на имущество, земельному налогу физических лиц в размере менее 100 руб. по каждому налогу и пени, начисленной на данную недоимку, образовавшейся до 01.01.2023».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда», вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам: местного самоуправления и взаимодействию административными органами (Т.А. Удалова), бюджета, налоговой политики, финансов и инвестициям (И.В. Скиндер).

	Председатель
Прокопьевского городского
Совета  народных депутатов							З.А. Вальшина

      И. о. главы
[bookmark: Par389][bookmark: Par443]города Прокопьевска								К. С. Коробкин
«24» октября 2024
                                                                                                                                     (дата подписания)
image1.png